Министерство
сельского хозяйства и

продовольственной политики
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулУкэтин
тыатын хаЬаайыстыбатын

уонйа аска-уолгэ политикатын
министиэристибэтэ

П Р И К А З

«='JiPyy 2017 г.

г. Якутск
О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 08 июня

2017 года № 465 « Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
поддержку сельскохозяйственного производства из государственного

бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме «Развитие
кооперации и малых форм хозяйствования на селе»

В целях реализации Закона Республики Саха (Якутия) от 26.04.2016
1619-3 N 791-V «О развитии сельского хозяйства в Республике Саха
(Якутия)» и государственной программы Республики Саха (Якутия)
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012 - 2020
годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 07
октября 2011 г. №  934, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ М инистерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 08 июня 2017
года № 465 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
поддержку сельскохозяйственного производства из государственного
бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме «Развитие кооперации
и малых форм хозяйствования на селе» следующие изменения :

1.1. Пункт 2.22 изложить в следующей редакции:
«2.22 Субсидия на возмещение части затрат на оказание услуг по реализации

сельскохозяйственной продукции (мяса и субпродуктов пищевых убойных
животных и масла сливочного)».

1.2. Дополнить пункт 2.22.4. подпунктом е) следующего содержания:
«е) Копии: договоров, платежных документов, подтверждающ их фактически
понесенные затраты, согласно форме №9 плана производственно-финансовой
деятельности промышленного предприятия».

1.3. Пункт 2.22.5. изложить в следующей редакции:
«2.22.5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных законом о государственном бюджете Республики Саха

(Якутия) на очередной финансовый год и плановый период и доведенных
лимитов бюджетных обязательств, исходя из фактически понесенных затрат
на оказание услуг по реализации сельскохозяйственной продукции на
текущий финансовый год, но не более 20 млн.рублей».

2. Департаменту пищевой и перерабатывающ ей промышленности
(Афанасьев В.В.) направить настоящий приказ в М инистерство по развитию
институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) для
государственной регистрации.

3. Департаменту организационно-контрольной работы, государственной
службы и кадров (Винокуров И.И.) обеспечить официальное опубликование
настоящего приказа в официальных средствах массовой информации в
течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра Потапова С.С.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия) - минисх^

/

т £ н . Алексеев